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GLOBALNY ZASIĘG FRABA

  Lokalizacja Partnerów Handlowych POSITAL  Lokalizacja Firm Grupy FRABA

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony inter-

netowej, na której znajdą Państwo kontakt do na- 

szych partnerów, których lista cały czas się wydłuża.
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Grupa FRABA
FRABA to grupa przedsiębiorstw koncentrujących 
się na dostarczaniu zaawansowanych produktów do  
kontroli ruchu oraz automatyki przemysłowej. Firma 
POSITAL już od ponad 40 lat jest wiodącym pro-
ducentem enkoderów absolutnych, a w ostatnich 
latach rozszerzyła ofertę o czujniki przechyłu oraz 
bezkontaktowe czujniki długości i prędkości. Nato-
miast inna firma z grupy, VITECTOR, skupia się na 
czujnikach bezpieczeństwa do bram i drzwi oraz do 
pokryw maszyn.

Historia 
FRABA została założona w 1918r. przez Franza 
Baumgartnera. Do 1960 roku głównymi produkta-
mi firmy były przekaźniki mechaniczne. W 1963r.  
w ofercie FRABA pojawiły się „szczotkowe” enkode-
ry absolutne, a w 1973r., w siedzibie firmy w Kolonii, 
został wyprodukowany pierwszy optyczny enkoder 
absolutny. Obecnie FRABA specjalizuje się w zaa-
wansowanych technologicznie produktach, które 
cechują się wyjątkową wydajnością.

Obsługa
Enkodery absolutne to zaawansowane urządzenia, 
które umożliwiają rozwiązywanie wielu problemów 
technicznych. Należy jednak pamiętać, że pełne 
wykorzystanie możliwości tego sprzętu wymaga 
specjalistycznej wiedzy już podczas jego dobo-
ru. Za zapewnienie kontrahentom odpowiedniego 
wsparcia technicznego odpowiadają inżynierowie 
rozwoju firmy POSITAL, pracujący w Niemczech, 
Polsce, USA oraz w Azji. Dodatkowo kontrahenci 
mogą liczyć na pomoc oraz wsparcie techniczne 
lokalnych partnerów handlowych firmy POSITAL, 
których lista na całym świecie ciągle się wydłuża.

Produkcja
Urządzenia firmy POSITAL są produkowane w no-
woczesnym zakładzie, gdzie dedykowany system 
komputerowy śledzi proces produkcji każdego czuj-
nika od momentu zamówienia, poprzez montaż i 
testy, aż do końcowej dostawy. Mimo dostępnych 
wielu tysięcy konfiguracji, standardowe czujniki są 
gotowe do wysyłki w ciągu pięciu dni roboczych.

FIRMA

Ponad 50 Lat Doświadczenia w Zakresie Czujników Pozycjonujących
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PRODUKTY

Czujniki Pozycjonujące

Ekstremalnie Precyzyjne Enkodery Obrotowe 
IXARC
Aplikacje związane z kontrolą ruchu, od automaty-
zacji produkcji po maszyny samojezdne, wymagają 
precyzyjnej informacji o aktualnej pozycji urządzeń 
mechanicznych. Enkodery IXARC zapewniają 
dokładne i jednoznaczne pomiary pozycji kątowej 
przegubów, osi napędowych, kół, itp. w czasie rze-
czywistym. W tych czujnikach dostępne są różne 
standardy wyjścia, proste wyjścia analogowe oraz 
interfejsy sieciowe, Fieldbus i Ethernet Przemysłowy.

  Enkodery Absolutne i Inkrementalne
  Enkodery Optyczne i Magnetyczne (do 16bit)

Kompaktowe Przemysłowe Inklinometry TILTIX
Dokładny pomiar przechylenia lub nachylenia może 
być bardzo istotny dla systemów kontroli ruchu. In-
klinometry TILTIX, zamknięte w kompaktowej obu-
dowie, pozwalają na pomiar kąta wokół jednej lub 
dwóch osi. Czujniki te nie posiadają ruchomych ele-
mentów (technologia pomiarów tego nie wymaga), 
co znacznie ułatwia ich instalację.

   Wysoka Dokładność i Rozdzielczość Pomiarów
   Zakres Pomiarowy: ±80° (Wokół 2 Osi) lub 
360° (Wokół 1 Osi)

Uniwersalne Czujniki Liniowe LINARIX
Wiele aplikacji w procesie sterowania wymaga kon-
troli pozycji liniowej. Linkowe czujniki drogi LINARIX 
są idealnym rozwiązaniem do tego typu aplikacji. 
Czujniki te wyróżnia szeroki zakres pomiarowy (od 
1 m do 10 m), różne standardy wyjścia (analogo-
we oraz cyfrowe, w tym Fieldbus i Ethernet) oraz 
różne warianty wykonania mechaniki (kompaktowe, 
przemysłowe, heavy-duty).

  Wysoka Rozdzielczość Pomiarów (do 2 μm)
  Różne Warianty Wykonania Mechaniki

Szeroki Wybór Akcesoriów
POSITAL oferuje szeroką gamę akcesoriów, które 
znacznie upraszczają instalację czujników. Są to 
między innymi: złącza oraz przewody umożliwiające 
instalację elektryczną; sprzęgła, adaptery i elemen-
ty montażowe, które zapewniają prawidłowy montaż 
czujników; wyświetlacze cyfrowe oraz moduły pomi-
arowe, które pozwalają na wyświetlanie wyników i/
lub ich analizę.

    Różne Typy Złącz i Przewodów
   Elementy Montażowe do Precyzyjnej  
Instalacji
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Energia Wiatrowa
Absolutne i inkrementalne enkodery IXARC w wy-
konaniu heavy-duty zapewniają precyzyjny pomi-
ar kąta, który jest istotny przy dynamicznej kon-
troli pozycji łopat wirnika. Enkodery o wysokiej 
rozdzielczości są także idealnym rozwiązaniem do 
określania pozycji gondola wiatraka, która zależy 
od kierunku wiatru.

  Czujniki Odporne na Słoną Wodę
   Idealne do Pracy w Ekstremalnych Warunkach

Energia Słoneczna
W przypadku systemów fotowoltaicznych oraz ko-
lektorów słonecznych nadążne układy sterujące 
zmieniają pozycję kolektorów względem słońca, by 
zwiększyć ich efektywność energetyczną. Kompak-
towe i precyzyjne enkodery IXARC oraz inklinome-
try TILTIX są idealnym rozwiązaniem dla jedno- i 
dwuosiowych układów nadążnych.

   Optymalizacja Pozycji Kolektorów 
Słonecznych

   Zachowana Pozycja Nawet Po Utracie  
Zasilania

APLIKACJE

Generatory Energii i Woda

Woda / Ścieki
Enkodery obrotowe IXARC oraz czujniki liniowe LI-
NARIX stosowane są przy precyzyjnej kontroli po-
zycji wybranych elementów tam, śluz i zapór wod-
nych. Enkodery magnetyczne IXARC są dodatkowo 
używane do kontroli prędkości przepływu.

   Minimum Konserwacji, Maksimum 
Niezawodności

   Różne Warianty Wykonania Czujników 

Olej i Gaz
POSITAL posiada również w ofercie czujniki 
pozycjonujące z certyfikatem IECEx oraz ATEX, 
które są idealnym rozwiązaniem np. do precyzyjnej 
kontroli pozycji i prędkości napędów w suwnicach, 
również typu BOP (Blow-Out-Preventer), na platfor-
mach wiertniczych.

   Czujniki do Zastosowań w Strefie Ex
   Również do Aplikacji Morskich
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Automatyczne Systemy Magazynowe
Rosnące koszty związane z powierzchnią oraz 
obsługą magazynów sprawiają, że atrakcyjne finan-
sowo stają się automatyczne systemy magazyno-
we. Czujniki z linii IXARC i LINARIX mogą mierzyć 
np. pozycję podajnika względem pionowych półek, 
na których znajdują się produkty.

  Pomiar Pozycji Liniowej Elementów Systemu
  Pomiar Pozycji Kątowej Elementów Systemu

Przenośniki Podwieszane
Linia produkcyjna samochodów składa się ze 
stacji roboczych, które realizują określone zadania. 
Przenośniki podwieszane umożliwiają transport po-
dwozia samochodu przez wszystkie stacje robocze 
w zakładzie. Do kontroli pozycji tych przenośników 
wykorzystywane są enkodery IXARC.

   Szybka Komunikacja przez Fieldbus & Ethernet
   Czujniki z Certyfikatami SIL2, SIL3

APLIKACJE

Maszyny Transportowe

Przenośniki Bagażowe
Wszystkie bagaże na każdym lotnisku wymagają 
systemu segregacji i rozprowadzania, który będzie 
systemem niezawodnym. Taki system zawsze 
składa się z labiryntu przenośników. Enkodery ab-
solutne IXARC wykorzystywane są tutaj do kontroli 
pozycji tych przenośników.

   Diody Sygnalizujące Stan Pracy Ułatwią 
Diagnostykę

   Instalacja Czujników w Sieci Obniża Koszty 
Montażu

Wózki Widłowe oraz Pojazdy AGV
Podstawą działania wózków widłowych i pojazdów 
AGV jest bezpieczny transport ładunku między 
dwoma punktami. Kontrola nachylenia i wysokość 
wideł maszyny jest niezbędna. Tutaj stosuje się in-
klinometry TILTIX oraz czujniki LINARIX.

   Proste do Obsługi Wyjścia Analogowe  
Czujników

   Możliwość Programowania Zakresu Pomiaro-
wego
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Wiertnice
Wiertnice, koparki wielonaczyniowe i inne maszy-
ny samojezdne to skomplikowane maszyny, które 
muszą pracować niezawodnie w najtrudniejszych 
warunkach. Enkodery IXARC z certyfikatem ATEX 
służą w takich maszynach m.in. do precyzyjnej kon-
troli położenia głowic wiertniczych i masztów. Do 
kontroli pochylenia, a tym samym pozycji końcówki 
roboczej maszyny, służą natomiast jedno- i dwuosio-
we inklinometry TILTIX.

  Czujniki do Zastosowań w Strefie Ex
  Precyzyjna Kontrola Pozycji

Dźwigi
W dźwigach oraz innych maszynach ładunkowych 
wymagane są bezpieczne i precyzyjne działania. 
Pozycjonowanie jest najważniejsze, a redundancja 
danych pomiarowych potwierdza brak wystąpienia 
błędów. Enkodery IXARC SIL-2 są idealne do tej 
aplikacji, łącząc w sobie redundancję pomiarów 
oraz łatwy do integracji interfejs cyfrowy.

  Wysoka Odporność na Wstrząsy i Wibracje
  Podwyższona Dokładność & Bezpieczeństwo

APLIKACJE

Maszyny Samojezdne

Mobilne Pompy Do Betonu
Zadaniem mobilnych pomp do betonu, podobnie 
jak wozów strażackich, jest dostarczenie materiału 
na znaczne wysokości, omijając różne przeszko-
dy. Enkodery IXARC w takich aplikacjach służą do 
określania pozycji osi obrotowych ramion maszy-
ny. Inklinometry TILTIX mogą natomiast służyć do 
określania pozycji ramion i wypoziomowania pods-
tawy.

   Czujniki z IP69K, Odporne na Trudne  
Warunki

   Czujniki z Interfejsem CAN i Analog

Podnośniki Nożycowe i Koszowe
Każdy podnośnik, ze względów bezpieczeństwa, 
wymaga ciągłej kontroli nachylenia. Zadanie to re-
alizowane jest przy użyciu inklinometrów TILTIX. 
Również wysokość podnośnika musi być monito-
rowana – w takim przypadku stosuje się enkodery 
IXARC oraz czujniki liniowe LINARIX.

  Kompaktowe Czujniki Pozycji
  Czujniki z Certyfikatami SIL2, SIL3
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APLIKACJE

Automatyzacja Fabryk

Maszyny Pakujące  
W procesach takich jak napełnianie, uszczelnianie, 
paletyzacja, przenoszenie, pakowanie, …, wyma-
gana jest szczególna precyzja. W takich aplikac-
jach stosuje się enkodery IXARC z interfejsem cyf-
rowym, który pozwala zredukować koszty instalacji. 
Enkodery wykonane ze stali nierdzewnej są dodat-
kowo odporne na proces mycia maszyn.

   Szybkie i Precyzyjne Sprzężenie Zwrotne od 
Pozycji

   Niezawodność Pracy z Maksymalną 
Prędkością 

Maszyny Włókiennicze i Tworzyw Sztucznych
Maszyny włókiennicze i do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych wymagają częstych zmian konfigu-
racji, czyli również zmian pozycji rolek oraz dysz. 
Enkodery IXARC oraz czujniki liniowej LINARIX 
pomagają w takich aplikacjach kontrolować pozycję 
tych elementów.

   Redukcja Czasu Przestoju i Zwiększenie 
Wydajności

  Niezawodne Pomiary w Trudnych Warunkach

Maszyny do Przemysłu Spożywczego
Każda butelka musi być napełniona do zadanego 
poziomu i właściwie oznakowana, co na producen-
tach wymuszają obowiązujące przepisy. Enkodery 
IXARC i czujniki liniowe LINARIX, ze względu na 
świetne parametry, nadają się do tego typu aplikacji.

  Czujniki Wykonane ze Stali Nierdzewnej
   Precyzyjna Kontrola Pozycji Elementów 
Maszyn

Roboty Przemysłowe
Roboty przemysłowe są instalowane w fabrykach 
na całym świecie. Ich zadaniem jest spawanie, 
malowanie, przenoszenie, co wymaga wysokiej 
dokładności. Enkodery IXARC instalowane w 
osiach obrotowych robotów zapewniają kontrolę 
pozycji końcówki roboczej robota.

   Kompaktowe Wymiary, Idealne przy  
Modernizacji

  Enkodery Absolutne i Inkrementalne
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Sprzęt Medyczny
Nowoczesny sprzęt medyczny wymaga zastosowa-
nia zaawansowanych technologii pomiarowych. W 
skanerach do tomografii komputerowej stosuje się 
inklinometry TILTIX, które zapewniają kontrolę po-
zycji kątowej. W tych samych skanerach lub stołach 
operacyjnych stosuje się także czujniki LINARIX, 
które mierzą drogę, np. wysokość. W aparatach do 
fluoroskopii, radiografii lub w mobilnych aparatach 
RTG z ramieniem C, które wymagają kontroli pozy-
cji w wielu kierunkach, stosuje się enkodery IXARC.

   Precyzyjne Pozycjonowanie Urządzenia i 
Pacjenta

   Rozwiązania Proste w Instalacji i Kalibracji

Windy i Podnośniki
Kabina windy musi być dokładnie pozycjonowana 
względem każdego piętra budynku. W aplikac-
jach tego typu stosuje się enkodery IXARC, które 
nie wymagają bazowania. Dodatkowo zapewniają 
zapamiętywanie pozycji kabiny nawet w przy-
padku zaniku głównego zasilania. Wybrane czuj-
niki dostępne są z protokołem CANopen Lift, 
który jest zgodny z obowiązującymi wymogami 
bezpieczeństwa. Ekonomiczne czujniki LINARIX są 
natomiast stosowane przy pozycjonowaniu drzwi 
kabiny.

   Precyzyjna Kontrola Pozycji Absolutnej
   Solidne Wykonanie, Zwiększone 
Bezpieczeństwo

APLIKACJE

Sprzęt Medyczny i Podnośniki
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IXARC ENKODERY OBROTOWE

Niezawodne Enkodery Absolutne i Inkrementalne

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl



12 www.posital.pl 

Enkodery magnetyczne mierzą pozycję kątową 
przy wykorzystaniu technologii czujników pola ma-
gnetycznego. Magnes trwały A  przymocowany do 
wału enkodera wytwarza pole magnetyczne, które 
jest wykrywane przez czujnik B . W efekcie czujnik 
ten rozpoznaje absolutną pozycję kątową.

Przetwarzanie Sygnału Kluczem do Wysokiej 
Wydajności
Technologia, która pozwala podnieść wydajności 
enkoderów magnetycznych POSITAL do poziomu 
enkoderów optycznych, bazuje na nowej generacji 
czujnikach. Połączenie czujnika Halla z algorytma-
mi przetwarzania sygnału w 32-bitowym mikrokont-
rolerze, dało w efekcie podwyższoną rozdzielczość 
i dokładność, przy opóźnieniach na poziomie zaled-
wie kilku mikrosekund. 

POSITAL, w oparciu o tę technologię, opracował 
także enkoder inkrementalny, dzięki czemu w końcu 
zapełnił lukę w szerokim portfolio enkoderów obro-
towych.

Innowacyjne Rozwiązanie w Enkoderach 
Wieloobrotowych
Magnetyczne enkodery POSITAL mierzą absolutną 
pozycję kątową również w obrębie wielu obrotów. 
Jest to możliwe dzięki innowacyjnemu systemowi 
liczenia liczby obrotów, opartemu o efekt Wiegan-
da. System ten nie wymaga żadnej przekładni me-
chanicznej ani baterii, co ma wiele zalet. Bateria ma 
bowiem skończoną żywotność, podnosi wagę czuj-
nika i jest często trudna do utylizacji. Przekładania 
natomiast sprawia, że czujnik jest większy, droższy 
i podatny na uszkodzenia pod wpływem wstrząsów 
lub wibracji. Niezależnie od prędkości wału enko-
dera, obrót tego wału generuje krótki skok napięcia 
w opisywanym systemie, który zasila układ liczenia 
obrotów. Układ ten działa w ten sposób, niezależnie 
od zasilania zewnętrznego czujnika. 

Zalety Enkoderów Magnetycznych
  Solidne i niezawodne
  Proste i ekonomiczne – bez baterii, bez przekładni
   Kompaktowe wymiary do instalacji w małych 
przestrzeniach

TECHNOLOGIA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

V

Technologia Enkoderów Magnetycznych

A

B

N

S

NS

N

S

N

S

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl



 www.posital.pl 13

Kluczowym elementem enkoderów optycznych jest 
tarcza kodowa A , przymocowana do wału B . Na 
tej tarczy, wykonanej z przeźroczystego materiału, 
znajduje się specjalny wzór (kod) przeźroczystych i 
nieprzeźroczystych pól. Światło generowane przez 
LED C  przechodzi przez tę tarczę i pada na układ 
elementów światłoczułych D . W momencie obra-
cania się wału czujnika światło przechodzi przez 
tarczę lub się na niej zatrzymuje, co rejestrują ele-
menty światłoczułe. W modelach wieloobrotowych 
znajduje się dodatkowe tarcze kodowe, połączone 
z kołami zębatymi przekładni mechanicznej E . Koła 
te obracają się razem z wałem czujnika. Pozycja kół 
zębatych jest wykrywana przez inny układ optyczny, 
co pozwala określić liczbę obrotów wału.

Funkcjonalność
Enkodery optyczne IXARC fi rmy POSITAL, oparte 
o układy Opto-ASICs, mierzą kąt z rozdzielczością 
do 16 bitów (65.536 pozycji) na jeden obrót. W 
przypadku enkoderów wieloobrotowych, dzięki 
przekładni z tarczami kodowymi, zakres pomiarowy 
jest rozszerzony do 16.384 (214) obrotów.

Zalety Enkoderów Optycznych
   Wysoka rozdzielczość i dokładność, połączona 
z doskonałą dynamiką odpowiedzi

   Do pracy również w silnym polu magnetycznym
   Dzięki budowie czujnika utrata pozycji 
absolutnej jest niemożliwa

  Nie wymagają podtrzymywania bateryjnego

TECHNOLOGIA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

b

Technologia Enkoderów Optycznych

B

C

D

A

E

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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Enkodery Absolutne
Enkodery absolutne zapamiętują aktualną pozycję 
nie tylko w momencie, gdy są włączone, ale również 
po odłączeniu zasilania. Jest to możliwe dzięki ska-
nowaniu pozycji tarczy kodowej w czujniku. Każdej 
pozycji kątowej w tym układzie odpowiada konkret-
na wartość kodowa. Nawet zmiana pozycji wału en-
kodera przy braku jego zasilania pozwala zmierzyć 
dokładną pozycję od razu po ponownym jego zasi-
leniu.

Zalety
   Różne interfejsy komunikacyjne: Analog, Ether-

net, Fieldbus, Równoległe, Szeregowe
   Modele jednoobrotowe i wieloobrotowe
   Rozdzielczość do 16bit
   Optyczna i magnetyczna technologia enkoderów

TECHNOLOGIA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

G0 Channel A

360° Electrical

90° Electrical

Channel B

Index Z

G1

G2

G3

1

z

2 3 4 5 6 7 8 9

Enkodery Absolutne vs Enkodery Inkrementalne

Enkodery Inkrementalne
Enkodery inkrementalne, zwane również przetwor-
nikami obrotowo-impulsowymi, mierzą względną 
pozycję kątową poprzez zliczanie impulsów (liczba 
impulsów przypadająca na jeden obrót określana 
jest jako rozdzielczość enkodera).  Przy każdym 
włączeniu zasilania enkodera zaczyna on liczyć 
impulsy od zera. Dlatego pozycjonowanie maszy-
ny przy użyciu tych enkoderów zawsze wymaga 
bazowania od razu po jej uruchomieniu lub ponow-
nym włączeniu jej zasilania.

Zalety
   Standard wyjścia: HTL (Push-Pull) lub TTL 
(RS422, Nadajnik linii); sygnały wyjściowe:  
A, B, Z oraz ich negacje

   Dowolna rozdzielczość w zakresie do  
16384 impulsów / obrót

   Programowalna rozdzielczość  
(liczba impulsów / obrót)

   Magnetyczna technologia enkoderów

G2

G1

G0

G3

1

2

3

4

5

6
78

9
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 Magnetyczne

 Inkrementalne

  RS422 

IP69K 

IP68

Max. 

16384

0.1° 0,003° 42 ■ 8−30 ■ ■ 300

30

6000 300

 Magnetyczne

 Inkrementalne

  Push-Pull

IP69K 

IP68

Max. 

16384

0,1° 0,003° 36 ■ 4,75−30 ■ ■ 300

30

6000 180

 Magnetyczne

 Inkrementalne

 RS422

IP67 Max. 

16384

0,1° 0,003° 36

58

■ ■ ■ ■ 4,75−5,5 ■ ■ 100

10

12000 110

 Magnetyczne

 Inkrementalne

  RS422

IP67 Max. 

16384

0,1° 0,003° 36

58

■ ■ ■ ■ 4,75−5,5 ■ ■ 100

10

12000 110

 Magnetyczne

 Inkrementalne

  Push-Pull 

IP67 Max. 

16384

0,1° 0,003° 36 

58

■ ■ ■ ■ 4,75−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Magnetyczne

 Inkrementalne

  Push-Pull

IP67 Max. 

16384

0,1° 0,003° 36 

58

■ ■ ■ ■ 4,75−30 ■ ■ 100

10

12000 110

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

ZESTAWIENIE – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Wyjście  
Inkrementalne

Enkodery inkrementalne mierzą względną pozycję kątową poprzez zliczanie impulsów (liczba impulsów 

przypadająca na jeden obrót określana jest jako rozdzielczość enkodera).  

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/incremental

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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ZESTAWIENIE − IXARC ENKODERY OBROTOWE
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 Magnetyczne

 Analog.

 Prąd.

IP69K 

IP68

32768 12 0,35° 

0,05%

42 ■ 15−30 ■ ■ 300

30

6000 300

 Magnetyczne

 Analog.

 Napięc.

IP69K 

IP68

32768 12 0,35° 

0,05%

42 ■ 12−30 ■ ■ 300

30

6000 300

 Magnetyczne

 Analog.

 Napięc.

IP65 32768 12 0,35° 

0,05%

36 ■ ■ ■ ■ 12−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Magnetyczne

 Prog. Analog.

 Prąd.

IP54 32768 12 0,35° 

0,05%

36  

58

■ ■ ■ ■ 12−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Magnetyczne

  Prog. Analog.

 Napięc.

IP54 32768 12 0,35° 

0,05%

36 

58

■ ■ ■ ■ 12−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 Równoległe

 Bin., Gray

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ ■ 100

10

12000 110

Interfejs Analogowy i 
Równoległy

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

Analogowy standard wyjścia czujników, 

napięciowy (VDC) lub prądowy (mA).

Wszystkie bity danych (dotyczące pozycji 

kątowej) są przesyłane równolegle, w tym 

samym czasie.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  

opis czujników.
www.posital.com/en/analogparallel

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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 Magnetyczne

 SSI

 Max.16 bit

IP69K 

IP68

65536 16 0,1° 42 ■ 4,75−30 ■ ■ 300

30

6000 300

 Magnetyczne

 SSI

 Max.16 bit

IP69K 

IP68

65536 16 0,1° 36 ■ 4,75−30 ■ ■ 300

30

6000 180

 Magnetyczne

 SSI

 Max.16 bit

IP65 65536 16 0,1° 36

58

■ ■ ■ ■ 4,75−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 SSI + Inkrem.

 Max.16 bit

IP65 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 4,5−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 SSI

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 4,5−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 SSI

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 4,5−30 ■ ■ 100

10

12000 110

ZESTAWIENIE − IXARC ENKODERY OBROTOWE

Interfejs SSI

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

SSI to interfejs szeregowy, umożliwiający proste połączenie między sterownikiem PLC/Master a czujnikiem. 

Interfejs oparty o standard RS422.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  

opis czujników.
www.posital.com/en/ssi

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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ZESTAWIENIE − IXARC ENKODERY OBROTOWE
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 Magnetyczne

 CANopen

 Max.16 bit

IP69K 

IP68

65536 16 0,35° 42 ■ 10−30 ■ ■ 300

30

6000 300

 Magnetyczne

 SAE J1939

 Max.16 bit

IP69K 

IP68

65536 16 0,1° 36 ■ 10−30 ■ ■ 300

30

6000 180

 Magnetyczne

 DeviceNet

 Max.16 bit

IP65 65536 16 0,1° 36 

58

■ ■ ■ ■ 10−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 PROFIBUS

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 Interbus

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ ■ ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 CANopen

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ ■ ■ 100

10

12000 110

Interfejsy sieciowe

CANopen jest protokołem komunikacyj-

nym, bazującym na sieci CAN. CANopen 

Lift jest protokołem wykorzystywanym w 

urządzeniach dźwigowych (np. windy).

DeviceNet jest protokołem bazującym 

na sieci CAN oraz protokole CIP, regulo-

wanym przez ODVA, który znajduje zas-

tosowanie w automatyce przemysłowej 

(dostępny w wielu sterownikach PLC).

PROFIBUS jest jednym z najpopularniejs-

zych standardów przemysłowych, stoso-

wanych w ogólnie rozumianej automaty-

ce. Interfejs oparty jest o standard RS485.

Interbus jest systemem magistrali polo-

wej, opracowanym przez firmę Phoenix.

SAE J1939 jest protokołem wykorzysty-

wanym do transmisji danych w pojazdach 

użytkowych.

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  

opis czujników.
www.posital.com/en/bus

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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ZESTAWIENIE − IXARC ENKODERY OBROTOWE
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 Optyczny

 EtherNet/IP

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 PROFINET

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 EtherCAT

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 Modbus/TCP

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 POWERLINK

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

 Optyczny

 EtherNet/IP

 Max.16 bit

IP67 16384 16 0,022° 58 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

12000 110

Interfejsy Ethernet

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/ethernet

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji

EtherNet/IP is an communication protocol 

developed by Rockwell Automation and 

managed by ODVA. 

PROFINET is an Industrial Ethernet  

standard from „PROFIBUS&PROFINET“ 

International“ designed for automation.

Modbus is a Wyj. Szereg. protocol mana-

ged by the Modbus Organization.

EtherCAT is an open high performance  

Ethernet-based Fieldbus system. EtherCAT  

require short data update times with low 

communication jitter and low hardware 

costs.

ETHERNET POWERLINK is a real-time 

communication system based on Ethernet 

networks and managed by EPSG.

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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ZESTAWIENIE − IXARC ENKODERY OBROTOWE
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 Zone 1 & 21

 CANopen

 Optyczny

IP67 16384 16 0.022° 78 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

3000 50

 Zone 1 & 21

 PROFIBUS

 Optyczny

IP67 16384 16 0.022° 78 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

3000 50

 Zone 1 & 21

 SSI

 Optyczny

IP67 16384 16 0.022° 78 ■ ■ ■ ■ 4,5−30 ■ 100

10

3000 50

 Zone 1 & 21

 Ethernet/IP

 Optyczny

IP67 16384 16 0.022° 78 ■ ■ ■ ■ 10−30 ■ 100

10

3000 50

 Zone 2 & 22

  Wszystkie Dostęp-

ne Interfejsy

IP67 16384 16 0.022° 58 ■ ■ ■ 4,5−30 ■ ■ 100

10

12000 110

 Certyfikat SIL

 CANSafe

 Optyczny

IP67 16384 16 0.022° 58 ■ ■ ■ 12−30 ■ 100

10

6000 110

Enkodery z  
Certyfikatem  
ATEX i SIL

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -40…+85 °C

Normy ATEX oraz IECEx definiują wymogi stawiane 

urządzeniom i systemom przeznaczonym do pracy w stre-

fach zagrożonych wybuchem.

SIL (z ang. Safety Integrity Level) jest definiowany jako 

względne zmniejszenie poziomu ryzyka, zapewnione przez 

funkcje bezpieczeństwa. Produkty są zgodne z wymogami 

IEC 61508/EN 62061, PL e i Kat. 4 według EN ISO 13849-1.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/exproofsafety

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji

SIL
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

IXARC Enkodery Inkrementalne

1   Interfejs

INR  TTL (RS422), Zasilanie 8 – 30 V

INS  TTL (RS422), Zasilanie 4,75 – 5,5 V

INH  HTL (Push-Pull), Zasilanie 4,75 – 30 V

2    Rozstaw Pinów

0 Standard POSITAL

3   4    Rozdzielczość (Liczba Impulsów / Obrót)

X−XXXX

Dostępna dowolna rozdzielczość do 16384

5    Opcje Mechaniki 

Rysunki techniczne na stronach 23 – 25

6    Stopień Ochrony

A IP54

0 IP54 – IP65

S  IP54 – IP67 (Tylko Kołnierz Zaciskowy)

D IP54 – IP69K

G  IP54 – IP69K (Stal Nierdzewna)

7    Przyłącze Elektryczne

CAW Przewód: 1 m (osiowo) 

2AW  Przewód: 2 m (osiowo)

5AW Przewód: 5 m (osiowo)

AAW  Przewód: 10 m (osiowo)

CRW Przewód: 1 m (z boku)

2RW Przewód: 2 m (z boku)

5RW Przewód: 5 m (z boku) 

ARW Przewód: 10 m (z boku) 

PAM Złącze: 1x M12 – 5 pin (osiowo)

PAQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (osiowo)

PAL Złącze: 1x M23 – 12 pin (osiowo)

PAP Złącze: 1x M23 – 16 pin (osiowo)

PRM  Złącze: 1x M12 – 5 pin (z boku)

PRQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (z boku)

PRL Złącze: 1x M23 – 12 pin (z boku)

PRP Złącze: 1x M23 – 16 pin (z boku)

Rysunki techniczne na stronach 23 – 25

1 2 3 4 5 6 7

U C D – I N – – –0

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/incremental

  Więcej Informacji
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

IXARC Magnetyczne Enkodery Absolutne

1   Technologia

M  ≤ 0,36°

U  ≤ 0,09° (wyłącznie z  

interfejsem SSI)

2   Interfejsy

AV001 Napięciowy: 0 – 5 V

AVP01  Napięciowy: 0 – 5 V  

z przyciskami

AV002  Napięciowy: 0 – 10 V

AVP02  Napięciowy: 0 – 10 V  

z przyciskami

AV003 Napięciowy: 0,5 – 4,5 V

AVP03  Napięciowy: 0,5 – 4,5 V  

z przyciskami

AV004 Napięciowy: 0,5 – 9,5 V

AVP04  Napięciowy: 0,5 – 9,5 V  

z przyciskami

AC005 Prądowy: 4 – 20 mA

ACP05  Prądowy: 4 – 20 mA  

z przyciskami

AC006 Prądowy: 0 – 20 mA

ACP06  Prądowy: 0 – 20 mA  

z przyciskami

CA00B CANopen

CL00B CANopen Lift

D200B DeviceNet

C900B J1939

S101B SSI Binarny

S101G SSI Gray

S100G SSI Gray (dostępny w technologii U) 

S100B SSI Binarny (dostępny w technologii U)

5   Opcje Mechaniki

Rysunki techniczne na  

stronach 23 – 25

6   Stopień Ochrony

A IP54

0 IP54 – IP65

S  IP54 – IP67  

(Tylko Kołnierz Zaciskowy)

D IP54 – IP69K

G  IP54 – IP69K  

(Stal Nierdzewna)

7   Przyłącze Elektryczne

CAW Przewód: 1 m (osiowo)

2AW  Przewód: 2 m (osiowo)

5AW Przewód: 5 m (osiowo)

AAW Przewód: 10 m (osiowo)

CRW Przewód: 1 m (z boku)

2RW Przewód: 2 m (z boku)

5RW Przewód: 5 m (z boku)

ARW Przewód: 10 m (z boku) 

PAM Złącze: 1x M12 – 5 pin (osiowo)

PAQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (osiowo)

PRM  Złącze: 1x M12 – 5 pin (z boku)

PRQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (z boku)

Rysunki techniczne na stronach 23 – 25

3   Liczba Obrotów

00  Jednoobrotowy

04  Wieloobrotowy: 4 bit (16 obr.)

08  Wieloobrotowy: 8 bit (256 obr.)

12 Wieloobrotowy: 12 bit (4096 obr.)

13 Wieloobrotowy: 13 bit (8192 obr.)

14 Wieloobrotowy: 14 bit (16384 obr.)

16 Wieloobrotowy: 16 bit (65536 obr.)

20 Wieloobrotowy: 20 bit (1048576 obr.)

4   Rozdzielczość

10 10 bit (1024 Pozycji / 0.35°)

12 12 bit (4096 Pozycji / 0.088°)

13 13 bit (8192 Pozycji / 0.044°)

14 14 bit (16384 Pozycji / 0.02°)

16 16 bit (65536 Pozycji / 0.005°)

2 3 4 5 6 71

C D – – – –

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/absolutemagnetic

  Więcej Informacji
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Rysunki Techniczne

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 36 mm

Kołnierze Aluminiowe

  Obudowa Ø 36 mm

 Ø 58 mm Zaciskowy

d l
5  M06 6 6

5  M10 10 10

5  M12 12 12

 Ø 36 mm Synchro

d l
5  R06 6 10

5  R10 10 12

  Ø 36/42 mm  

Z Wałem Drążonym

d l min/max
5  V06 6 12/18

5  V08 8 12/18

5  V10 10 12/18

5  V12 12 12/18

 Ø 36 mm  

Z Wałem Drążonym

d l min/max
5  A06 6 11/14

  Ø 2“ Kwadratowy 

d l

5  3A7 9,52 14

  Ø 2.5“ Kwadratowy  

d l
5  4A7 9,52 20

6  IP64, IP65 (Aluminium)

7   Przyłącze Elektryczne: Złącze lub Przewód 

(osiowo i z boku)

6  IP54 (Aluminium)

7   Przyłącze Elektryczne: Przepust Kablowy  

(osiowo i z boku)
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Rysunki Techniczne

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 36 mm

Kołnierz ze Stali Nierdzewnej

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 42 mm

Kołnierz ze Stali Nierdzewnej

  Obudowa Ø 36 mm   Obudowa Ø 42 mm

  Ø 36 mm Synchro 

d l
5  D10 10 20

  Ø 42 mm Synchro 

d l
5  G10 10 20

6  IP68, IP69K (Stal Malowana Proszkowo)

7   Przyłącze Elektryczne: Złącze lub Przewód 

(osiowo i z boku)

6  IP68, IP69K (Stal Nierdzewna)

7   Przyłącze Elektryczne: Złącze lub Przewód 

(osiowo i z boku)
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Rysunki Techniczne

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 58 mm

Kołnierze Aluminiowe

  Obudowa Ø 58 mm

  58 mm Zaciskowy 

d l
5  L06 6 10

5  L10 10 20

5  L12 12 20

  Ø 58 mm  

Z Wałem Drążonym

d l
5  H06 6 15/30

5  H08 8 15/30

5  H10 10 15/30

5  H12 12 15/30

5  H14 14 15/30

5  H15 15 15/30

  Ø 58 mm Synchro

d l min/max
5  Y06 6 10

5  Y10 10 20

5  Y12 12 20

  Ø 2.5“ Kwadratowy 

d l
5  4A7 9,52 20

6  IP64, IP65, IP67 (Stal)

7   Przyłącze Elektryczne: Złącze lub Przewód 

(osiowo i z boku)
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

IXARC Optyczne Enkodery

1   Certyfikaty

D  CE/UL

E  Strefa 1 & 2 (Olej + Gaz)

M  Strefa 1 & 21 (Górnictwo)

S  SIL

F  Strefa 2 & 22

2   Interfejsy

PPA1B Równoległy Binarny

PPA1G Równoległy Gray 

P1A1B Równoległy + Preset Binarny

P1A1G Równoległy + Preset Gray

S101B SSI Binarny

S101G SSI Gray

S401B SSI Binarny z przyciskami

S401G SSI Gray z przyciskami

S5xxB  SSI Binarny + Inkrementalny 

RS422 (A/B/Z)

S6xxB  SSI Binarny + Inkrementalny 

Push-Pull (A/B/Z)

S5xxG  SSI Gray + Inkrementalny 

RS422 (A/B/Z)

S6xxG  SSI Gray + Inkrementalny 

Push-Pull (A/B/Z)

DPC1B PROFIBUS DP

CAA1B CANopen

CL00B CANopen Lift

D2B1B DeviceNet

IBA1B Interbus

EIB1B PROFINET IO

EEA1B EtherNet/IP

E2A2B POWERLINK

EC00B EtherCAT

EM00B Modbus/TCP

7   Przyłącze Elektryczne
CAW Przewód: 1 m (osiowo)
2AW  Przewód: 2 m (osiowo)
5AW Przewód: 5 m (osiowo)
AAW  Przewód: 10 m (osiowo)
CRW Przewód: 1 m (z boku) 
2RW Przewód: 2 m (z boku)
5RW Przewód: 5 m (z boku)
ARW Przewód: 10 m (z boku)
PAM  Złącze: 1x M12 – 5 pin (osiowo) (CANopen, Analog)

PAQ  Złącze: 1x M12 – 8 pin (osiowo) (SSI)

PAL  Złącze: 1x M23 – 12 pin (osiowo) (SSI)

PAP   Złącze: 1x M23 – 16 pin (osiowo) (Równoległe, SSI)

PAT  Złącze: 1x M27 – 26 pin (osiowo) (Równoległe)

PRM  Złącze: 1x M12 – 5 pin (z boku) (CANopen, Analog)

PRQ  Złącze: 1x M12 – 8 pin (z boku) (SSI)

PRL  Złącze: 1x M23 – 12 pin (z boku) (SSI)

PRP  Złącze: 1x M23 – 16 pin (z boku) (Równoległe, SSI)

PRT   Złącze: 1x M27 – 26 pin (z boku) (Równoległe)

PRM  Złącze: 2x M12 (z boku) (Modbus)

PRM   Złącze: 3x M12 (z boku)  
(EtherNet/IP, PROFINET, POWERLINK, EtherCat)

PRI  Złącze: 2x M23 – 9 pin (z boku) (Interbus)

H3P  Connection Cap: 3x Dławnica kablowa
H2M   Connection Cap: 2x Dławnica kablowa M20 

(PROFIBUS, CANopen, DeviceNet)

H72   Connection Cap: 3x Złącze M12  
(PROFIBUS, CANopen, DeviceNet)

H2B   Connection Cap: 2x Złącze M12  
(CANopen, DeviceNet)

H1B    Connection Cap: 1x Złącze M12  
(CANopen, DeviceNet)

H1C   Connection Cap: 1x Złącze M23  
(DeviceNet)

HCC  Brak Connection Cap
HFZ   Connection Cap: 2x Zaślepka boczna  

(OCE / OCM)

HFE   Connection Cap: 3x Zaślepka boczna   
(OCE / OCM)

HFG   Connection Cap: 1x Zaślepka Osiowa  
(OCE / OCM)

H1E     Connection Cap: 1x Dławnica kablowa (OCF)

H2E   Connection Cap: 2x Dławnica kablowa (OCF)

H3E   Connection Cap: 3x Dławnica kablowa (OCF)

O C – – – –

3   Liczba Obrotów 

00  Jednoobrotowy

04  Wieloobrotowy: 4 bit (16 obr.)

07  Wieloobrotowy: 7 bit (128 obr.)

08  Wieloobrotowy: 8 bit (256 obr.)

12 Wieloobrotowy: 12 bit (4096 obr.)

14 Wieloobrotowy: 14 bit (16384 obr.)

4   Rozdzielczość

08 8 bit (256 Pozycji / 1,4°) 

09 9 bit (360 Pozycji / 1,4°)

AA 9 bit (512 Pozycji / 0,7°)

10 10 bit (1024 Pozycji / 0,35°) 

12 12 bit (4096 Pozycji / 0,088°)

13   13 bit (8192 Pozycji / 0,044°)

16 16 bit (65536 Pozycji / 0,005°)

5   Opcje Mechaniki

Rysunki techniczne na stronach  

27 – 28

6   Stopień Ochrony
0 IP54 – IP65

S  IP54 – IP67  

(z Uszczelnieniem Wałka)

1 2 3 4 5 6 7

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/absoluteoptical

  Więcej Informacji
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 www.posital.pl 27

SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Rysunki Techniczne

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 58 mm

Kołnierze Aluminiowe

  Obudowa Ø 58 mm

  58 mm Zaciskowy 

d l
5  C06 6 10

5  C10 10 20

5  C12 12 20

5  CA7 9.5 20

  Ø 58 mm Synchro

d l
5  S06 6 10

5  S10 10 20

5  S12 12 20

  Ø 2.5“ Kwadratowy 

d l
5  9A7 9,52 20

  Ø 58 mm Z Wałem 

Drążonym na Wskroś

d l
5  T08 8 17,8

5  T10 10 17,8

5  T12 12 17,8

  Ø 58 mm  

Z Wałem Drążonym

d l min/max
5  B06 6 15/30

5  B08 8 15/30

5  B10 10 15/30

5  B11 11 15/30

5  B12 12 15/30

5  B14 14 15/30

5  B15 15 15/30

6  IP64, IP65, IP67 (Stal)

7   Przyłącze Elektryczne: Connection Cap  

(Fieldbus i Ethernet)

6  IP64, IP65, IP67 (Stal)

7   Przyłącze Elektryczne: Złącze lub Przewód 

(osiowo i z boku)
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SYMBOLIKA – IXARC ENKODERY OBROTOWE

Rysunki Techniczne

Opcje Mechaniki dla Obudowy Ø 78 mm

Kołnierze Aluminiowe / Stalowe

  Obudowa Ø 78 mm

  Ø 78 mm Zaciskowy 

d l
7  F10 10 20

7  F12 12 20

  Ø 78 mm  

Z Wałem Drążonym

d l
7  E14 14 23,5

  Ø 78 mm Synchro 

d l
7  W10 10 20

7  W12 12 20

6  IP64, IP65, IP67 (Wykonanie Ex)

7   Przyłącze Elektryczne: Connection Cap  

(3 wyjścia z boku, 2 wyjścia z boku, 2 wyjścia osiowo)

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Solidne Czujniki Linkowe Drogi

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl
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TECHNOLOGIA – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Czujniki liniowe LINARIX fi rmy POSITAL mierzą 
drogę poprzez precyzyjne rozwijanie / nawijanie 
stalowej linki A  na bęben B , którego oś połączona 
jest z enkoderem C . Na wyjściu czujnika pojawia 
się sygnał proporcjonalny do zmierzonej drogi. 
Wykonane w ten sposób pomiary są powtarzalne 
i dokładne, a sam czujnik charakteryzuje się długą 
żywotnością. 

Czujniki liniowe LINARIX wyróżnia szeroki zakres 
pomiarowy, od 1 m do 10 m (inne zakresy na py-
tanie), oraz różne standardy wyjść, analogowe lub 
cyfrowe (zależy od modelu czujnika).

W porównaniu do konwencjonalnych systemów 
pomiaru drogi oraz pozycji, opartych o koła, 
przekładnie i enkodery, czujniki liniowe LINARIX są 
bardziej trwałe oraz eliminują problem związany z 
poślizgiem i zużyciem. Linkowe czujniki fi rmy POSI-
TAL dodatkowo zapewniają ekstremalną precyzję, 
ponieważ elementem pomiarowym w czujnikach są 
bardzo dokładne enkodery. Zaletą czujników LINA-
RIX jest także solidna konstrukcja, która pozwala 
na ich użycie nawet w najtrudniejszych warunkach.

Czujniki LINARIX fi rmy POSITAL zostały podzielone 
w zależności od zakresu pomiarowego i wykonania. 
Taki podział znacznie ułatwia wybór właściwego 
rozwiązania do danej aplikacji.

Pomiar Przemieszczeń Liniowych

A

B

B
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 Metalowe

 Prostokątne

 Wykonanie: A

1,25 0,04 Ø0,48 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

2,34 1,26 24 Ø100 ■

 Z Tworzywa

 Kompaktowe

 Wykonanie: N

1,25 0,05 Ø0,36 Stal Nierdzewna 

Pokryta Poliamidem

1,50 1,00 31 Ø125 ■

 Metalowe

 Cylindryczne

 Wykonanie: P

1,74 0,02 Ø0,45 Stal Nierdzewna 

Pokryta Poliamidem

5,00 3,50 36 Ø149 ■ ■

 Metalowe

 Prostokątne

 Wykonanie: C

2,00 0,02 Ø0,45 Plastic Coated  

Stainless Steel

2,00 1,20 24 Ø100 ■

 Z Tworzywa

 Kompaktowe

 Wykonanie: M

2,10 0,05 Ø0,45 Stal Nierdzewna 

Pokryta Poliamidem

5,00 3,50 52 Ø215 ■

 Metalowe

 Prostokątne

 Wykonanie: B

3,00 0,04 Ø0,45 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

3,90 2,10 49 Ø200 ■

 Metalowe

 Prostokątne

 Wykonanie: D

3,00 0,01 Ø0,87 Stal Nierdzewna 

Pokryta Tworzywem

3,00 2,50 49 Ø200 ■ ■

ZESTAWIENIE – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Czujniki z Zakresem  
do 3 m

1) Rozdzielczość Liniowa została wyliczona w oparciu o 12-bitową rozdzielczość enkodera; Temperatura Pracy: -20…+80 °C 

Czujniki liniowe LINARIX są dostępne z następującymi interfejsami:

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/linearsensors

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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 Metalowe

 Kompaktowe

 Wykonanie: F

3,00 0,02 Ø0,80 Stal Nierdzewna 

Pokryta Poliami-

dem

9,0 5,5 63 Ø260 ■ ■

 Metalowe

 Practical Mounting

 Wykonanie: G

5,00 0,02 Ø1,00 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

16,0 4,0 77 Ø315 ■ ■

 Żeliwne

 Solidne

 Wykonanie: K

5,08 0,02 Ø0,86 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

6,5 3,5 78 Ø320 ■ ■

 Metalowe

 Prostokątne

 Wykonanie: E

6,00 0,01 Ø0,54 Stal Nierdzewna 8,00 3,0 40 Ø200 ■ ■

 Metalowe

 Long Lifetime

 Wykonanie: H

10,00 0,01 Ø1,00 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

21,0 8,0 77 Ø315 ■ ■

 Żeliwne

 Solidne

 Wykonanie: L

10,16 0,02 Ø0,86 Stal Nierdzewna 

Pokryta Nylonem

6,5 3,5 78 Ø320 ■ ■

ZESTAWIENIE – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Czujniki z Zakresem  
do 10 m

Czujniki liniowe LINARIX są dostępne z następującymi interfejsami:

1) Rozdzielczość Liniowa została wyliczona w oparciu o 12-bitową rozdzielczość enkodera; Temperatura Pracy: -20…+80 °C 

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/linearsensors

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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SYMBOLIKA – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

LINARIX Czujniki Liniowe

1   Technologia

D       Optyczny

M       Magnetyczne ≤ 0.36°

U       Magnetyczna ≤ 0.09° (wyłącznie z interfejsem SSI)

2   Interfejsy

AV001 Napięciowy: 0 – 5 V

AVP01 Napięciowy: 0 – 5 V z przyciskami

AV002 Napięciowy: 0 – 10 V

AVP02 Napięciowy: 0 – 10 V z przyciskami

AC005 Prądowy: 0 – 20 mA

ACP05 Prądowy: 4 to 20 mA z przyciskami

P100B Równoległy + Preset Binarny

P100G Równoległy + Preset Gray

S101B SSI Binarny 

S101G SSI Gray 

S5xxB SSI Binarny + Inkrementalny RS422 (A/B/Z)

S6xxB SSI Binarny + Inkrementalny Push-Pull (A/B/Z)

S5xxG SSI Gray + Inkrementalny RS422 (A/B/Z)

S6xxG SSI Gray + Inkrementalny Push-Pull (A/B/Z)

INxx Inkrementalny 

DPC1B PROFIBUS DP

CAA1B CANopen

CL00B CANopen Lift

D2B1B DeviceNet

IBA1B Interbus

EIB1B PROFINET IO

EEA0B EtherNet/IP

E2A1B POWERLINK

EM00B Modbus/TCP

3   Liczba Obrotów (enkoder)

04  Wieloobrotowy: 4 bit (16 obr.)

12 Wieloobrotowy: 12 bit (4096 obr.)

4   Rozdzielczość (enkoder)
12 12 bit

13 13 bit

14 14 bit

16 16 bit

5   Zakres Pomiarowy
1 1 m

2 2 m

3 3 m

5 5 m

6 6 m

A     10 m

6   Obudowa Mechanizmu Linkowego i  
7   Orientacja Złącza Enkodera
Rysunki techniczne na stronach 34 – 36

8   Stopień Ochrony (enkoder)
A IP54 

0 IP54 – IP65

9   Przyłącze Elektryczne 
000 Brak (tylko mechanizm linkowy)

CRW Przewód: 1 m (z boku)

ARW Przewód: 10 m (z boku)

CAW Przewód: 1 m (osiowo) 

AAW Przewód: 10 m (osiowo)

PRL Złącze: 1x M23 – 12 pin (z boku)

PRP Złącze: 1x M23 – 16 pin (z boku)

PRT Złącze: 1x M26 – 26 pin (z boku)

PRM Złącze: 1x M12 – 5 pin (z boku)

PRN Złącze: 2x M12 – 5 pin (z boku)

PRQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (z boku)

PAL Złącze: 1x M23 – 12 pin (osiowo)

PAP Złącze: 1x M23 – 16 pin (osiowo)

PAM Złącze: 1x M12 – 5 pin (osiowo)

PAQ Złącze: 1x M12 – 8 pin (osiowo)

H3P Connection Cap: 3x Dławnica kablowa

H1B Connection Cap: 1x M12

H2B Connection Cap: 2x M12

H1C Connection Cap: 1x M23

L  0 – – –

1 2 3 4 5 6 7 8

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/linearsensors

  Więcej Informacji

–

9
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6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: F

7  Orientacja Złącza Enkodera
0

6

39

SYMBOLIKA – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Rysunki Techniczne

L _ _ − _ _ _ _ _ − _ _ _ _ − _ 6  7  _ − _ _ _

6  Mechanizm Linkowy – Wykonanie: L oraz K 6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: G

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: H

7  Orientacja Złącza Enkodera 7  Orientacja Złącza Enkodera

7  Orientacja Złącza Enkodera

0

6

39

0

6

39

3

9

4

A 8

2
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6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: D

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: E

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: A

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: B

Rysunki Techniczne

L _ _ − _ _ _ _ _ − _ _ _ _ − _ 6  7  _ − _ _ _

SYMBOLIKA – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

7  Orientacja Złącza Enkodera7  Orientacja Złącza Enkodera
0

6

39

0

6

39

7  Orientacja Złącza Enkodera 7  Orientacja Złącza Enkodera
0

6

39

0

6

39
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SYMBOLIKA – LINARIX CZUJNIKI LINIOWE

Rysunki Techniczne

L _ _ − _ _ _ _ _ − _ _ _ _ − _ 6  7  _ − _ _ _

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: C

7  Orientacja Złącza Enkodera

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: P

7  Orientacja Złącza Enkodera
0

6

39

6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: M6   Mechanizm Linkowy – Wykonanie: N

7  Orientacja Złącza Enkodera 7  Orientacja Złącza Enkodera
0

6

39

0

6

39

0

6

2

8 4

A
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TILTIX INKLINOMETRY

Precyzyjny Pomiar Przechyleń i Odchyleń
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TECHNOLOGIA – TILTIX INKLINOMETRY

Inklinometry z linii TILTIX fi rmy POSITAL oparte są 
o bardzo dynamiczną technologię MEMS lub bard-
zo dokładną technologię z płynem elektrolitycznym.

MEMS
W czujnikach opartych o MEMS „mikro masa” A  
jest zawieszona na elastycznej strukturze B . Jaki-
kolwiek ruch czujnika powoduje zmianę pozycji 
tej masy, co przekłada się na zmianę pojemności 
między nią a strukturą. Na podstawie zmiany 
pojemności obliczane jest nachylenie. Inklinometry 
MEMS charakteryzują się zakresem pomiarowym 
±80° (pomiar wokół 2 osi) lub 0…360° (pomiar 
wokół 1 osi). Czujniki te są odporne na wstrząsy i 
wibracje nawet do 100g (zgodnie z EN 60068-2-27).

Z Płynem Elektrolitycznym
Komora pomiarowa czujnika wypełniona jest 
częściowo płynem elektrolitycznym C . Na ściankach 
tej komory znajdują się dodatkowo elektrody D . Po-
dczas zmiany nachylenia zmienia się poziom płynu. 
W rezultacie zmienia się pojemność między parą 
elektrod w komorze. Czujnik, mierząc tę pojemność, 
oblicza kąt nachylenia. Inklinometry TILTIX wykona-
ne w tej technologii pozwalają mierzyć nachylenie 
w zakresie do ±30° (wokół 2 osi) z ekstremalną 
dokładnością. Ze względu na naturalne właściwości 
płynu pomiary te są nie tylko precyzyjne, ale także 
stabilne.

20°

Dynamiczne Inklinometry MEMS i Ektremalnie Precyzyjne Inklinometry z Płynem

C

C

D

D

D

D
-30° 30°

0°

a

b

a

b

a

b

A

A

A

B

B
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ZESTAWIENIE – TILTIX INKLINOMETRY
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 MEMS

 Prog. Analog.

 Solidne

IP69K

IP68

Analog.

Napięc. 

Prąd.

■ ■ 0,01° 0,1° ■ 10−30 ■ ■ 100 

20

 MEMS

 Wyj. Szereg.

 Solidne

IP69K

IP68

SSI 

RS232

■ 0,04° 0,1° ■ 5−30 ■ ■ 100  

20

 MEMS

 Inter. Siec.

 Solidne

IP69K

IP68

CANopen 

DeviceNet 

SAE J1939

■ ■ 0,01° 0,1° ■ 10−30 ■ ■ 100 

20

 MEMS

 Prog. Analog.

 Kompaktowe

IP69K

IP68

Analog.

Napięc. 

Prąd.

■ ■ 0,01° 0,1° ■ 10−30 ■ ■ 100 

20

 MEMS

 Wyj. Szereg.

 Kompaktowe

IP67 SSI

RS232

■ 0,04° 0,1° ■ 5−30 ■ ■ 100  

20

 MEMS

 Inter. Siec.

 Kompaktowe

IP69K

IP68

CANopen 

DeviceNet 

ModbusRTU

■ ■ 0,01° 0,1° ■ 10−30 ■ ■ 100 

20

 MEMS

 Ekonomiczne

 Kompaktowe

IP69K

IP68

Analog.

Napięc. 

Prąd.

■ ■ 0,01° 0,5° ■ 10−30 ■ ■ 100 

20

Technologia MEMS

Inklinometry MEMS z linii TILTIX są dostępne z następującymi interfejsami:

1) Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-2-6), Temperatura Pracy: -20…+80 °C 

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/mems

 Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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Inklinometry TILTIX z płynem elektrolitycznym są dostępne z następującymi interfejsami:
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 Z Płynem

 Analog. Napięc.

 IP67

IP67 Analog Voltage ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

 Z Płynem

 Analog. Prąd.

 IP67

IP67 Analog Current ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

 Z Płynem

 PWM

 IP67

IP67 Analog PWM ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

 Z Płynem

 Przełączniki

 IP67

IP67 Analog Switch ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

 Z Płynem

 RS232

 IP67

IP67 RS232 ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

 Z Płynem

 Inter. Siec.

 IP67

IP67 CANopen ■ 0,001° 0,01° ■ 10−30 ■ ■ 30 

5

ZESTAWIENIE – TILTIX INKLINOMETRY

Z Płynem Elektrolitycznym

Wstrząsy i Wibracje zgodnie z (EN 60068-2-27) / (EN 60068-

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/fluidcell

  Dedykowany m.in. do następujących Aplikacji  Więcej Informacji
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ZESTAWIENIE – TILTIX INKLINOMETRY

Inklinometry TILTIX

1   Technologia

ACS MEMS (dokładność 0,1°)

ADS MEMS (dokładność 0,5°)

AGS Z Płynem

2   Zakres Pomiarowy

010 ±10° (ACS, ADS)

020 ±20° (ACS, ADS)

040 ±40° (ACS, ADS)

060 ±60° (ACS, ADS)

080 ±80° (ACS, ADS)

090 90° (ACS, ADS)

120 120° (ACS, ADS)

180 180° (ACS, ADS)

270 270° (ACS, ADS)

360 360° (ACS, ADS) 

005 ±5° (AGS)

015 ±15° (AGS)

030 ±30° (AGS)

3   Liczba Osi Pomiarowych

1 1-osiowe (ACS, ADS)

2 2-osiowe

4   Interfejsy

CA01 CANopen (ACS)

M100 Modbus RTU (ACS)

D101 DeviceNet (ACS)

S101 SSI Binarny (ACS)

S302 SSI Gray (ACS)

C901 J1939 (ACS)

SV00 Napięciowy 0,5 – 4,5 V + RS232 (ACS, ADS)

SV10 Napięciowy 0 – 5 V + RS232 (ACS, ADS)

SV20 Napięciowy 0 – 10 V + RS232 (ACS, ADS)

SV40 Napięciowy 0,5 – 9,5 V + RS232 (ACS, ADS)

SC00 Prądowy 4 – 20 mA + RS232 (ACS, ADS)

SC1 Prądowy 4 – 20 mA + RS232 (AGS)

SV1 Napięciowy 0,5 – 4,5 V + RS232 (AGS)

CA1 CANopen (AGS)

S01 RS232 (AGS)

SP1 PWM (AGS)

SS1 Switch (AGS)

5   Montaż 

H Poziomy (2-osiowe)

V Pionowy (1-osiowe)

6   Materiał Obudowy

E2 Tworzywo Wzmocnione Włóknem (ACS, ADS)

K2 Aluminium (ACS, ADS)

0H Aluminium (AGS)

7   Przyłącze Elektryczne

PM Złącze: 1x M12 (ACS, ADS) 

CW Przewód: 1 m (ACS, ADS)

2W Przewód: 2 m (ACS, ADS)

5W Przewód: 5 m (ACS, ADS)

AW Przewód: 10 m (ACS, ADS)

PL Złącze: 2x M12 – męskie (ACS)

PN Złącze: 1x M12 – męskie & 1x M12 – żeńskie (ACS)

P8M Złącze: 1x M12 (AGS)

CRW Przewód: 1 m (AGS)

– – – – –A

1 2 3 4 5 6 7

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/inclinometer

  Więcej Informacji

AP Automatyka | +48 67 357 10 80 | biuro@apautomatyka.pl | www.apautomatyka.pl



42 www.posital.pl 

ZESTAWIENIE – TILTIX INKLINOMETRY

Rysunki Techniczne

1  A_S − _ _ _ − _ − _ _ _ _ − _ _ 6  − 7  

1   MEMS 1   MEMS

1  Technologia MEMS

6  Materiał Obudowy: Aluminium K2

7  Przyłącze Elektryczne: Przewód

1   MEMS 1   MEMS

1  Technologia MEMS

6  Materiał Obudowy: Aluminium K2

7  Przyłącze Elektryczne: Typ PN 

1  Technologia MEMS

6  Materiał Obudowy: Aluminium K2

7  Przyłącze Elektryczne: Typ PL 

1  Technologia MEMS

6  Materiał Obudowy: Aluminium K2

7  Przyłącze Elektryczne: Typ PM 
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ZESTAWIENIE – TILTIX INKLINOMETRY

Rysunki Techniczne

1  A_S − _ _ _ − _ − _ _ _ _ − _ _ 6  − 7  

1   Z Płynem Elektrolitycznym 1   Z Płynem Elektrolitycznym

1  Technologia: Z Płynem

6  Materiał Obudowy: Aluminium 0H

7  Przyłącze Elektryczne: Typ CRW (przewód)

1   MEMS 1   MEMS

1  Technologia MEMS

6   Materiał Obudowy:  

Tworzywo Wzmocnione Włóknem E2

7  Przyłącze Elektryczne: Typ PM (złącze)

1  Technologia MEMS

6   Materiał Obudowy:  

Tworzywo Wzmocnione Włóknem E2

7  Przyłącze Elektryczne: Przewód

1  Technologia: Z Płynem

6  Materiał Obudowy: Aluminium 0H

7  Przyłącze Elektryczne: Typ P8M (złącze)
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 Tuleja Redukcyjna

 Do Kołnierzy z Wałem Drążonym

  “ z Wałem Drążonym na Wskroś

15 do (6−14)

12 do (8−11)

Stal Nierdzewna

Mosiądz

Kołnierzy Typu  

T, B, V

 Sprzęgła

 Mieszkowe

 Elastyczne

6−6, 6−8,

6−10, 8−10,

10−10

Kołnierz: Aluminium

Membrana: Poliamid

Wszystkich IXARC

Z Wałem Pełnym

 Sprzęgła

 Dyskowe

 Do Dużych Prędkości

6−6, 6−10,

10−10, 10−12

Kołnierz: Aluminium

Membrana: Poliamid

Wszystkich IXARC

Z Wałem Pełnym

 Sprzęgła

 Kłowe

 3-częściowe

6−6, 6−8,

6−10, 8−12,

10−10, 10−12

Pierścień: Aluminium

Wkładka: PUR

Wszystkich IXARC

Z Wałem Pełnym

 Adaptery Kołnierzowe

 Do Kołnierzy Zaciskowych

 Do Kołnierzy Synchro

58 do

(63.5, 78,  

80, 90, 100)

Aluminium Wszystkich IXARC

Z Kołnierzem 58 mm

Zaciskowym i Synchro

 Uchwyty

 MGY 58, MOWI 123

 Do Kołnierzy z Wałem Pełnym

58 Wzmocnione Włókno 

Szklane

Wszystkich IXARC

Z Kołnierzem 58 mm

Zaciskowym i Synchro

 Uchwyty Momentu

 W Komplecie Uchwyty

 W Komplecie Pierścienie Zaciskowe

36

58

Aluminium

Stal Nierdzewna

Kołnierzy Typu 

B150, B120, T120,

V060, V120, A060

 Mimośrody Mocujące 

 Do Montażu Enkodera

 Do Kołnierzy Zaciskowych

36

58

Aluminium Wszystkich IXARC

Z Kołnierzem Zacis-

kowym

ZESTAWIENIE – AKCESORIA

Akcesoria Montażowe

Zapraszamy do odwiedzenia naszej  
strony WWW, gdzie dostępny jest pełen  
opis czujników.
www.posital.com/en/accessories

  Więcej Informacji
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 Złącze

 M12

 Męskie i Żeńskie

4 pin D

5 pin A

8 pin A

Metal IP67 IXARC: 

PRM, PAM, PRQ, PAQ

TILTIX: PM

 Złącze

 M23

 Żeńskie

9

12

16

Metal IP67 IXARC:  

PRL, PAL, PRP, PAP, PRI

 Złącze

 M27

 Żeńskie

26 Metal IP67 IXARC: PAT, PRT

 Przewód

 Ze Złączem M12

 Rozszyte Żyły, RJ45

2 

5

10

4 pin D

5 pin A

8 pin A

PUR

PVC

PBT   

Metal

IP69K IXARC: 

PRM, PAM, PRQ, PAQ

TILTIX: PM

 Przewód

 M23, M27 Złącze

 Rozszyte Żyły

2

5

10

9

12

16, 26

PUR

PVC

Metal IP67 IXARC:  

PRL, PAL, PRP, PAP, PAT,  

PRT, PRI

ZESTAWIENIE – AKCESORIA

Złącza i Przewody

Urządzenia Współpracujące

SSI2USB Konwerter
  Do połączenia czujnika (z SSI) z PC przy użyciu USB

     Oprogramowanie na PC do wizualizacji i rejes-
tracji pomiarów

     Możliwość zasilenia urządzenia bezpośrednio z 
portu USB 
     3 niezależne wyjścia 3-pozycyjne

     Z poziomu PC może być widziany jako wirtualny 
port COM

Cyfrowy Wskaźnik Napięcia
    Pomiar napięcia w zakresie 0…40 VDC
   Kolorowy wyświetlacz TFT 2.4”
    Program na PC PanelPilot do zmiany ustawień 

wskaźnika
   Interfejs USB do komunikacji z PC (do pro-

gramowania)
   Prosty w instalacji
    Napięcie zasilania: 4…30 VDC 
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SŁOWNIK

Terminy Techniczne

  Analog Wyjście analogowe, napięciowe (VDC) lub prądowe (mA), czujników.

  ATEX / IECEx Normy ATEX oraz IECEx definiują wymogi stawiane urządzeniom i systemom 

przeznaczonym do pracy w strefach zagrożonych wybuchem.

  CANopen CANopen jest protokołem bazującym na sieci CAN.

  CANopen Lift CANopen Lift jest protokołem wykorzystywanym w różnego typu podnośnikach.

  CE Oznaczając produkt znakiem CE firma POSITAL potwierdza, że dany produkt 

spełnia wymogi odpowiednich dyrektyw UE.

  DeviceNet DeviceNet jest protokołem bazującym na sieci CAN oraz protokole CIP, regulo-

wanym przez ODVA, który znajduje zastosowanie w automatyce przemysłowej.

  EtherNet/IP EtherNet/IP to przemysłowy protokół komunikacyjny opracowany przez  

Rockwell Automation i regulowany przez ODVA. Oparty jest on na protokole  

CIP oraz TCP/IP.

  ETHERNET POWERLINK ETHERNET POWERLINK jest protokołem komunikacyjnym czasu  

rzeczywistego, bazującym na sieci Ethernet i regulowanym przez EPSG.

  Interbus Interbus jest interfejsem sieciowym, opracowanym przez firmę Phoenix Contact.

  IP54 Ochrona przed pyłem i kroplami wody padającymi ze wszystkich kierunków.

  IP65 Szczelność przed wnikaniem pyłu i ochrona przed strumieniem wody.

  IP67 Szczelność przed wnikaniem pyłu i ochrona przed działaniem wody, przy 

chwilowym zanurzeniu (do 1m).

  IP68 Szczelność przed wnikaniem pyłu i ochrona przed skutkami długotrwałego 

zanurzenia w wodzie.

  IP69K Szczelność przed wnikaniem pyłu i ochrona przed wodą przy czyszczeniu  

myjkami wysokociśnieniowymi.

  Modbus Modbus jest protokołem szeregowym regulowanym przez Modbus Organization.

  Równoległe Wszystkie bity danych (dotyczących pozycji) są przesyłane równolegle,  

w tym samym czasie.

  PROFIBUS Jest jednym z najpopularniejszych standardów komunikacyjnych stosowanych 

w ogólnie rozumianej automatyce. Bazuje na interfejsie RS485. Istnieją różne 

wersje standardu PROFIBUS i różne profile urządzeń.

  PROFINET PROFINET jest standardem opartym o Ethernet przemysłowy, opracowanym 

przez „PROFIBUS&PROFINET International”, przeznaczonym do automatyki.

  SAE J1939  SAE J1939 jest protokołem sieciowym wykorzystywanym do transmisji danych 

w pojazdach użytkowych.

  SIL SIL (z ang. Safety Integrity Level) jest definiowany jako względne zmniejszenie 

poziomu ryzyka poprzez specjalne funkcje bezpieczeństwa. Produkty są zgodne 

z wymogami IEC 61508/EN 62061, PL e i Kat.4 według EN ISO 13849-1.

  SSI SSI to interfejs szeregowy umożliwiający połączenie między sterownikiem  

PLC/Master a czujnikiem. Jest on oparty o standard RS422.

  UL UL (z ang. Underwriters Laboratories) to niezależna organizacja zajmująca  

się testowaniem bezpieczeństwa produktów i przyznawaniem certyfikatów UL.
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AMERYKA
FRABA Inc.

1800 East State Street, Suite 148 Hamilton, 
NJ 08609-2020, USA

T +1 609 750-8705, F +1 609 750-8703 
www.posital.com, info@posital.com

AZJA
FRABA Pte. Ltd.

20 Kallang Ave #01-00 
Pico Creative Centre, Singapur 339411 

T +65 6514 8880, F +65 6271 1792 
www.posital.com, info@posital.sg

EUROPA
FRABA AG 

Carlswerkstraße 13c
51063 Kolonia, Niemcy

T +49 221 96213-0, F +49 221 96213-20 
www.posital.pl, info@posital.eu
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